sarum provinciarum Theutonicis, postremo ab Aquitanicis, quibus

Willihelmus Pictaviensis praeerat, praeter vulgus ad .xxx. milia

loricatis. » — Albert d'Aix, VIII, xxxiv (voy. ci-dessous, n° 565).

— Historia Welforum Weingartensis (Mon. Garni. Script.,

XXI, 462) : « Guelfo..., cum ad senilem aetatem venisset..., volens

Deo excessibus suis difflciliorem satisfactionem exhibere Hiero
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solyraitanum iter arripuit, quod et in maximis persecutionibus et

periculis Ungariam et Graeciam transiens persolvit. Sepulcrum

enim Domini et aiia sancta loca, omnibus suis paene amissis, visi-

tavit ». — Annales Augustani, ad a. 1103 (Mon. Germ., Script.,

III, 135) : « Welf dux cum multis Jerosolima proflciscitur. »

— Annales Mellicenses, ad a. 1101 (ibid., Script., IX, 500).

— Auctarium Claustroneoburgense, ad a. 1101 (ibid., p. 628).

— Passio S. Thiemonis (Canisias, Thésaurus monumentorum,

éd. Basnage, III, n, 101; Hist. occid. d. crois., V, 217 E) :

« Secundus venerat annus post eum, quo sancta civitas Hieru-

salem de sub iugo gentium cervicem erexerat; necdum tamen

aut bella omnia patrata aut armis parta pax et securitas fuerat.

Initium illud misericordiae stillavit Deus sub duee Teutoni-

corum Gotefrido, qui cum aliis, quos idem spiritus repleverat,

primoribus, lxx milia expeditorum adduxerat, adeptaque Victo

ria rex Hierusalem créât us, ex sententia omnium et unetus est.

Horum opus adiuvare pro nomine Christi conflagraverunt, ex

Alamannnia Bawari, Suevi, tara proceres nonnulli quam popula-

res, tradentes in hoc mundo animas suas, ut in resurrectione vitae

sumerent eas. Caput horum et sidus, ut ita dicam, quo cuncti

regerentur per mare, sacer Thiemo factus, simul cum duce "Wel-

fone, Hierosloymitanae peregrinationis iter invadit. » — Historia

de Guelfls principibus (Canisius, Thesaur. monum. eccles. ;

éd. Basnage, t. III, pars n, p. 590) : « Anno dominicae incarn.

MCI", Gwelfo dux senior iter Hierosolymitanum aggressus est m0

Kal. Aprilis. » — Ottonis Frising. Chronicon, VII, 7 : « Anno

sequenti, Conradus, imperatoris Heinrici fllius christianissimus...,

immatura morte praeventus diem obiit ac in civitate Florentia Tus-

ciae honoriflce sepultus est. Eodem tempore Gwillehelmus cornes

Pictaviensis et dux Aquitaniae, Thimo Juvaviensis archiepisco-

pus, Welfo Noricorum dux..., Itha marchionissa, Leopoldi mar-

chionis orientalis mater, Guillehelmus, Stephanus Italici barones,

cum multis ex Italia, Aquitania, Germania, Hierosolymam per